
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 062-CCCFSd PM/BM-2008 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO DO CFSd PM/BM-1999 - EDITAL Nº. 008/98 
MEDIANTE DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0056/2007-CG, e escudada no que pontifica o Item 9 do Edital n.º 003/2007 - CFSd 
PM/BM, e em cumprimento à determinação judicial, 

 
 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR o candidato abaixo relacionado do Concurso Público para Curso 

de Formação de Soldados PM/BM-1999, regido pelo Edital nº 008/98, em cumprimento à 
determinação judicial constante nos autos do processo abaixo discriminado, oriunda do 
Juízo da 6ª Vara da Fazenda Pública da Comarca desta Capital, para realizar, junto com os 
candidatos do CFSd PM/BM-2008, o EXAME PSICOLÓGICO, no dia 28 de dezembro de 
2008, com início, impreterivelmente, às 08:00 horas e término às 12:00 horas (horário do 
Estado da Paraíba), na Escola Estadual Olivina Olivia, na Avenida Duarte da Silveira, nº 450, 
nesta Capital: 
 

Nº Nº PROCESSO NOME COMPLETO OPÇÃO 
01 200.2006.030.852-1 ANTONIO CANDIDO DOS SANTOS 4º BPM-Masc 

 
 

2. Publique-se o presente ato e disponibilize-se na INTERNET através do 
endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa, PB, 15 de dezembro de 2008.  

 
 
 

MARCOS ANTONIO JACOME SOARES DE CARVALHO - Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

	ATO Nº 062-CCCFSd PM/BM-2008 

